
1 

 

Dodatok č. 1 

k Zmluve o nájme nebytových priestorov č. 1/2010 zo dňa 1.12.2010 

 

č. p.: CPZA-ON-322-007/2014 

 
(ďalej len „dodatok“) 

 

medzi zmluvnými stranami: 

 

Prenajímateľ  

Názov:   PETREX, s.r.o. 

Sídlo:   Tatranská cesta 5172, 034 01 Ružomberok 

IČO:   36398080 

DIČ:   2021568065 

IČ DPH:  SK2021568065 

Bankové spojenie: Tatra banka, a. s., Ružomberok 

IBAN:   SK4511000000002620706409 

Zastúpené:  Peter Pápež – konateľ spoločnosti 

 

(ďalej len „prenajímateľ“) 

 

 

a 

 

Nájomca 

Názov:   Slovenská republika - Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Sídlo:               Pribinova 2 , 812 72  Bratislava 

IČO:   00 151 866 

DIČ:   2020571520 

IČ DPH:  SK2020571520 

Bankové spojenie: Štátna pokladnica  

IBAN číslo:   SK7881800000007000780023 

Zastúpené:  pplk. JUDr. Milan Krčmárik, riaditeľ centra podpory Žilina 

na základe plnomocenstva č. p.: KM-OPVA2-2013/341-030  

zo dňa 09.04.2013 

 

(ďalej len „nájomca“) 

 

(ďalej len „zmluvné strany“) 

 

Zmluvné strany sa v zmysle čl. VI., bod 6.1. zmluvy o nájme nebytových priestorov č. 1/2010 zo 

dňa 1.12.2010 (ďalej len „zmluva“) dohodli na nasledovnom znení dodatku: 

 



2 

 

Úvodné ustanovenie 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky podľa zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácií miestnej 

štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov od 01.10.2013 prevzalo všetky práva 

a záväzky zo zmluvy uzavretej medzi spoločnosťou PETREX s.r.o. ako prenajímateľom 

a Obvodným úradom Ružomberok ako nájomcom.  

 

Článok I. 

 Predmet dodatku  

 

1.   V čl. I. bod 1. zmluvy sa vypúšťajú nasledovné slová:   

„ a garáž č. 2 o výmere 25,44 m²“ 

 

2.  V čl. I. bod 2. Zmluvy sa doterajšie slová: „garáže č. 1 a č. 2 o celkovej výmere 55,04 m²“ 

nahrádzajú slovami „garáž č. 1 o celkovej výmere 29,60 m² (ďalej len „predmet nájm“).“ 

 

3.  V čl. II bod 1. Zmluvy znie: 

„1. Nájom sa uzatvára na dobu určitú, a to odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy do 

30.06.2016.  

 

4. Čl. III bod 1. zmluvy sa ruší a nahrádza nasledovným znením: 

„1.   Nájomca sa zaväzuje uhrádzať prenajímateľovi dohodnuté nájomné vo výške 181,16 

€ (slovom: stoosemdesiatjeden eur 16/100) bez DPH t. j. (217,39 € s DPH) mesačne. 

Nájomca prehlasuje, že predmet dodatku užíval aj odo dňa 01.06.2014 do 

nadobudnutia účinnosti tohto dodatku, čo bude zahrnuté v platbe za mesiac jún 

2014.“ 

 
5. V článku V. bod 1 znie: 

„1.  Nájomný vzťah končí uplynutím doby na ktorú bol dohodnutý. Prenajímateľ aj 

nájomca sú oprávnení písomne vypovedať túto zmluvu z dôvodov uvedených v § 9 

a nasl. Zákona č. 116/1990 Zb. o nájme a podnájme nebytových priestorov v znení 

neskorších predpisov.“ 

 

Čl. II. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti.  
 

2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 

vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Zverejnenie dodatku zabezpečí nájomca. 
 

3. Dodatok je vyhotovený v štyroch exemplároch s platnosťou originálu, z ktorých dva (2) 

obdrží prenajímateľ a dva (2) nájomca. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok 

prečítali, porozumeli  jeho textu a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne 

podpisujú.  
 



3 

 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvorili slobodne a vážne, nie v tiesni a za 

nápadne nevýhodných podmienok, prečítali ho, porozumeli mu a nemajú proti jeho forme 

a obsahu žiadne výhrady, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi. 

 

 

 

V Žiline, dňa: ......................... V Žiline, dňa: ...................... 

 

 

Za prenajímateľa: Za nájomcu: 

 

 

 

 

.....................................................                                  ............................................................            

              Peter Pápež       pplk. JUDr. Milan Krčmárik 

          konateľ spoločnosti               riaditeľ Centra podpory Žilina  


